24-12-2007 - Nghị quyết số 12/2007/NQ-HðND về tình hình thực hiện các

chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2007 và mục tiêu phát triển kinh

tế - xã hội năm 2008 của quận 8.

31

24-12-2007 - Chỉ thị số 09/2007/CT-UBND về tổ chức ñón Tết Nguyên

ñán Mậu Tý năm 2008.

39

QUẬN TÂN PHÚ

21-12-2007 - Nghị quyết số 65/2007/NQ-HðND về tình hình thực hiện

ngân sách quận năm 2007, dự toán thu chi ngân sách quận

năm 2008.

45

21-12-2007 - Nghị quyết số 66/2007/NQ-HðND về chương trình giám sát

năm 2008.

49

21-12-2007 - Nghị quyết số 67/2007/NQ-HðND về nhiệm vụ kinh tế - xã

95% công sở ñược công nhận; 65% ñơn vị ñạt chuẩn “ðơn vị văn hóa” trên tổng số

ñơn vị tham gia.

- Phấn ñấu có từ 1 - 2 phường ñạt chuẩn “Phường văn hóa”, có từ 1 - 2 chợ ñạt

chuẩn “Chợ văn minh thương nghiệp”.

- Tổ chức các hoạt ñộng kỷ niệm 40 năm Tổng tiến công và nổi dậy Tết Mậu

Thân 1968 và các họat ñộng văn hóa văn nghệ phục vụ nhiệm vụ chính trị của quận

và nhân dân ở cơ sở.

- Phấn ñấu tỷ lệ luyện tập thể dục thể thao thường xuyên ñạt 20 % so với dân số

trong năm 2008.

Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, phấn ñấu thực hiện một số chỉ tiêu chủ

yếu sau:

QUẬN 8

Số: 09/2007/CT-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 8, ngày 24 tháng 12 năm 2007

CHỈ THỊ
Về tổ chức ñón Tết Nguyên ñán Mậu Tý năm 2008

ðể tổ chức tốt việc ñón Tết Nguyên ñán Mậu Tý năm 2008 trên ñịa bàn

quận 8 và thực hiện các nội dung chỉ ñạo của Thủ tướng Chính phủ theo Chỉ thị số

23/2007/CT-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2007, Thông báo số 252/TB-VPCP ngày 30

tháng 11 năm 2007 của Văn phòng Chính phủ về tăng cường thực hiện các giải pháp

ñiều hành giá cả, bình ổn thị trường cuối năm 2007 và dịp Tết Nguyên ñán Mậu Tý

2008, Chỉ thị số 29/2007/CT-UBND của Ủy ban nhân dân thành phố ngày 13 tháng

12 năm 2007 về tổ chức ñón Tết Nguyên ñán Mậu Tý năm 2008, Ủy ban nhân dân

quận 8 yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị và ñoàn thể quận, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân 16 phường triển khai thực hiện các nội dung chỉ ñạo sau:

1. Tết Nguyên ñán Mậu Tý năm 2008 phải ñược tổ chức theo phương châm

“ñoàn kết, vui tươi, phấn khởi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm”, ñảm bảo Tết ñến với

mọi nhà, mọi người. Do ñó, phải tập trung các biện pháp nhằm chăm lo chu ñáo ñời

sống vật chất và tinh thần cho các tầng lớp nhân dân quận 8, nhất là các gia ñình

ñình chính sách, các lực lượng vũ trang và những hộ gia ñình nghèo có ñiều kiện vui

Tết trong không khí ñầm ấm, nghĩa tình.

1.2. Trưởng Phòng Văn hóa Thông tin - Thể thao quận 8 và Giám ñốc Trung tâm

Văn hóa quận 8 cần làm tốt công tác ñịnh hướng tuyên truyền Tết Mậu Tý năm 2008;

nội dung tuyên truyền phải gắn với các hoạt ñộng kỷ niệm 78 năm ngày thành lập

ðảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2008), kế hoạch của Quận ủy và Ủy ban

nhân dân quận về tổ chức ñợt hoạt ñộng kỷ niệm 40 năm Cuộc Tổng tiến công và nổi

dậy Tết Mậu Thân (1968 - 2008) gắn với chủ trương thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí; phối hợp với Liên ñoàn Lao ñộng, Quận ðoàn và Ủy ban nhân dân các phường tổ

chức các hoạt ñộng văn hóa văn nghệ phục vụ nhân dân trên ñịa bàn quận; thường

xuyên cập nhật thông tin, phản ánh kịp thời các hoạt ñộng chăm lo Tết của quận.

Cảnh sát ñiều tra tội phạm về trật tự quản lý kinh tế và chức vụ Công an quận 8, Ủy

ban nhân dân phường, Ban Quản lý chợ; tổ chức kiểm tra tình hình niêm yết giá và

bán ñúng giá ñã niêm yết tại các chợ, nơi mua bán tập trung và các dịch vụ trên ñịa

bàn từ ngày 28 tháng 01 năm 2008 ñến ngày 05 tháng 02 năm 2008 (21 ñến 29 tháng

12 Âm lịch).

Số 07 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 41

2.2. Ủy ban nhân dân các phường, Ban Quản lý các chợ trên ñịa bàn quận tăng

cường tuyên truyền vận ñộng bà con tiểu thương kinh doanh trên ñịa bàn thực hiện

văn minh thương mại, công khai niêm yết giá cả, bán hàng bảo ñảm chất lượng, bảo

a) Thông tin và báo cáo nhanh hàng ngày các hoạt ñộng những ngày Tết kể từ

ngày 28 tháng 01 năm 2008 (21 tháng 12 âm lịch).

b) Báo cáo tóm tắt tình hình Tết, có nhận ñịnh ñánh giá gửi trước 09 giờ ngày 06

tháng 02 năm 2008 (30 Tết).

c) Báo cáo hoạt ñộng ñón Xuân vui Tết của nhân dân thành phố gửi về Văn

phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận 8 trước 09 giờ 00 ngày 09 tháng